
発教学第３３５号  

令和７年７月８日   

 

各中学校 

関係育成会長（保護者クラブ会長）各位 
 

美濃加茂市教育委員会  

 

 

美濃加茂市中学校保護者クラブにかかわる新体制名簿の提出について（依頼） 

 

  盛夏の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より 

美濃加茂市の教育に対しご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  現在、今年度の可茂地区中学校総合体育大会（中体連）が開催されており、各会場では子供た 

ちがこれまでの練習の成果を存分に発揮しながら、懸命に取り組む姿が随所に見られています。 

勝ち進むチーム、また惜しくも大会を終えたチームがあり、結果は様々ですが、この経験をぜひ 

今後の人生の糧として成長につなげてくれることを願っております。子供たちの活動を影で支え 

ご尽力いただきました関係の皆様には深く感謝申し上げます。 

さて、中体連を節目として、新たな体制で保護者クラブとしての活動が始まる時期を迎えます。 

教育委員会では、子供たちへの指導上の安全管理や適切な運営状況を把握するために、クラブの 

新体制名簿を下記の通り提出していただくようお願い申し上げます。運動系に限らず、文化系保 

護者クラブについても同様に提出願います。 

 

記 

 

 １ 提出文書  令和７年度 美濃加茂市中学校保護者クラブ新体制名簿 

 

２ 提出期限  新体制での活動初日から２週間以内 

 

３ 提出方法  以下のいずれかの方法 

 

        （１）電子メールにて下記宛先へ送付 

 kyouiku@city.minokamo.lg.jp 

（２）学校教育課へ持参または郵送 

  

４ そ の 他 ・電子メールで提出する場合、件名を「【保護者クラブ名】保護者クラブ新体制名 

簿」としてください。 

・今回の名簿は、保護者クラブ活動支援補助金の申請時に提出いただいたものとは 

別のものです。したがって保険等の登録を求めるものではありません。 

 

担当：美濃加茂市教育委員会 学校教育課 

問い合わせ先：２８－１１３７ 

mailto:kyouiku@city.minokamo.lg.jp

